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Skrivelse om Tidöpartiernas mål om återvandring i socialtjänstlagen 

Sverige är på väg att få en ny socialtjänstlag. Det är bra. Lagen fokuserar mer på tidiga 
insatser och öppnar för nya arbetssätt. Det är en viktig pusselbit för att kunna vända vårt 
samhälle i rätt riktning.  

Men något som inte blivit lika känt är att Tidöpartierna har lyckats smyga in en politisk 
skrivning om återvandring i propositionen till en av Sveriges viktigaste reformer i nutid. 
Regeringen menar att frivillig återvandring kraftigt bör stimuleras och öka samt att 
socialtjänsten ska vägleda, informera och uppmuntra till detta. Insatserna ska riktas till 
människor som till exempel saknar egen försörjning eller inte pratar svenska och därmed 
upplever att de inte är en del av det svenska samhället. Regeringen menar att med rätt 
informationsinsatser och stöd riktat från socialtjänsten ska antalet personer som väljer att 
återvandra öka.  

Det här är en enorm förändring för socialtjänstens arbete och är motsatsen till en effektiv 
integrationspolitik. Nu vill man alltså att socialtjänsten ska, tvärtemot sitt annars 
förebyggande och förtroendeskapande uppdrag, tvingas gå i täten för att få människor med 
utländsk härkomst lämna Sverige. Att övertala personer att lämna landet är minst sagt 
kontraproduktivt och riskerar att spä på bilden av att personer från andra länder är roten till 
allt ont som händer i samhället. Det här kommer dessutom att ytterligare skada den viktiga 
tilliten till socialtjänstens arbete i ett läge där svallvågorna efter desinformationskampanjen 
fortfarande inte har stabiliserats. Det kan komma att användas av mörka krafter för att skapa 
rädsla att söka hjälp hos svenska myndigheter med hotet om att de som söker samhällets stöd 
istället ska skickas ”hem”.  

Det är djupt oroväckande hur polariseringen ökar i samhället och att fyra av riksdagens partier 
helt skamlöst låter detta ske. Återvandringsbidraget och den nya skrivningen i socialtjänstens 
mål signalerar att vissa människor inte är önskade i Sverige. Drivkraften till att söka stöd eller 
hjälp, om det så handlar om tidiga insatser för sitt barn på glid eller försök att etablera sig på 
arbetsmarknaden kommer att minska om man tror att socialtjänsten istället vill få en att lämna 
landet.  

Den stora reformen som den nya socialtjänstlagen innebär gör att socionomer och 
socialtjänstarbetare har kunnat känna hopp för framtiden. Den nya lagen skulle komma att 
betyda nya arbetssätt för en hårt pressad socialtjänst, som nu skulle kunna bli en mer hållbar 
arbetsplats. Men att tvinga socialsekreterarna till svåra etiska ställningstaganden som 
uppdraget om återvandring är precis tvärtemot intentionerna.   

Med anledning av ovanstående önskar jag svar få svar på följande: 



- Hur planerar förvaltningen att socialtjänstens eventuella nya mål om vägledning, 
information och uppmuntran till frivillig återvandring ska implementeras i Stockholms 
stad? 

- Hur tror förvaltningen att det nya målet kommer att påverka stockholmarnas tillit till 
socialtjänsten?  

- Anser förvaltningen att det nya målet kommer att underlätta för 
socialtjänstmedarbetarnas hårt belastade arbetssituation?  

 


